
Gebühr für die Betreuung in der

Kita Centralpark und Kita Eichhörnli
gültig ab 01.01.2025

Gebühr für Kinder 

unter 18 Monate

Betreuungs-

gebühr*

[CHF/Tag]

Verpflegungs-

gebühr 

[CHF/Tag]

Gebühr inkl.

Verpflegung

[CHF/Tag]

Gebühr inkl.

Verpflegungen 

[CHF/Monat]**
1/1 Tag bzw. 20% 145.10 7.50 152.60 610.40

3/4 Tag bzw. 15% 101.40 7.50 108.90 435.60

1/2 Tag bzw. 10% 80.80 0.00 80.80 323.20

Gebühr für Kinder 

über 18 Monate

Betreuungs-

gebühr***

[CHF/Tag]

Verpflegungs-

gebühr 

[CHF/Tag]

Gebühr inkl.

Verpflegung

[CHF/Tag]

Gebühr inkl.

Verpflegungen 

[CHF/Monat]**
1/1 Tag bzw. 20% 119.55 11.00 130.55 522.20

3/4 Tag bzw. 15% 66.90 11.00 77.90 311.60

1/2 Tag bzw. 10% 64.45 0.00 64.45 257.80

Zuschlag für Kinder mit 

besonderen Bedürfnissen
1/1 Tag bzw. 20%

3/4 Tag bzw. 15%

1/2 Tag bzw. 10%

Die Eingewöhnungszeit gilt als gebührenpflichtige Betreuungszeit.

* Die höheren Betreuungskosten für Kinder unter 18 Monaten werden für gutscheinsberechtigte Eltern mit einem höheren 
Gutschein gesenkt (einkommensabhängig). 

** Gebühr bei pauschal verrechneten 240 Betreuungstagen pro Jahr resp. 20 Tagen pro Monat für ein 100%-Betreuungspensum
 (kann leichte Abweichungen aufgrund Rundungsdifferenzen enthalten).

*** Gültig ab Folgemonat des Geburtstages.

**** Gebühr bei pauschal verrechneten 4.1 Wochen pro Monat analog Vergütung Stadt Luzern.

98.40

65.60

Zuschlag zur Gebühr inkl. 

Verpflegungen [CHF/Monat]****

131.20

Zuschlag Betreuungsgebühr

[CHF/Tag]

32.00

24.00

16.00

 


